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Temat: Sprzeciw społeczny przeciw planowanej inwestycji — strzelnicy myśliwskiej na
obszarze koła łowieckiego „Ryś" przy ul. Dunikowskiego, Kędzierzyn-Koźle

Szanowna Pani Prezydent,

W załączeniu przesyłam sprzeciw społeczny dotyczący planów otwarcia strzelnicy
myśliwskiej na obszarze koła łowieckiego „Ryś" przy ul. Dunikowskiego w Kędzierzynie-Koźlu,
podpisany obecnie przez 133 osoby. Zbiórka podpisów rozpoczęła się w zeszłym tygodniu i
choć sprzeciw wysyłamy już dziś, nadal kontynuujemy zbieranie podpisów, dlatego w
przeciągu miesiąca prześlę zaktualizowaną listę.

Bardzo proszę o wnikliwe rozważenie tej sprawy i dokładne przeanalizowanie
argumentów przedstawionych w załączonym piśmie. Wierzę, że dzięki współpracy uda nam
się zadbać o zdrowie i dobro mieszkańców Kędzierzyna-Koźla oraz turystów odwiedzających
tę piękną okolicę, jak również o ochronę przyrody oraz bezpieczeństwo i dobrostan zwierząt
hodowlanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji.

Załączniki: Sprzeciw społeczny przeciw planowanej inwestycji — strzelnicy myśliwskiej na obszarze koła
łowieckiego „ Ryś” przy ul. Dunikowskiego, Kędzierzyn—Koźle oraz łisty z podpisami



Kędzierzyn Koźle, 02 sierpnia 2024 r.

Do Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

Sz. Pani Sabiny Nowosielskiej

Spnzsaw SPOŁECZNY PRZECIW PLANOWANE] mwssrrcu - STRZELNICY
MYŚLIWSKIE] NA OBSZARZE KOŁA ŁOWIECKIEGO „RYŚ” PRZY ur.. DUNIKOWSKIEGO,
KĘDZIERZYN-KOŻLE

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy Z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (DZ.U.2014.1195), działając w interesie publicznym, jako mieszkańcy
Kędzierzyna—Koźla i okolic zdecydowanie sprzeciwiamy się powstaniu strzelnicy myśliwskiej
w uzgodnionej lokalizacji (dz. 2492, obręb Koźle, wjazd od ul. Dunikowskiego, gm. Kędzierzyn-
Koźle).

ŻĄDAMY:
Wstrzymanie inwestycji polegającej na budowie strzelnicy myśliwskiej oraz zaprzestania
wszelkich działań prowadzących do rozpoczęcia działalności w. strzelnicy w danej lokalizacji.

Uzasadnienie

1. LOKALIZACJA
Planowana inwestycja Zlokalizowana jest na działce w lesie nad samą Odrą w odległości nie
większej niż 80 metrów od najbliższych zabudowań w Iinii prostej (stajnia, agroturystyka,
budynek mieszkalny) i ok. 400 m od zagęszczonych zabudowań mieszkalnych. Pobliska
zabudowa stanowi działalność agroturystyczna, więc jest miejscem integracji społecznej,
wyciszenia oraz kontaktu człowieka z naturą. Oprócz stajni z końmi, pod koniec lipca we
wspomnianej agroturystyce zamieszkają 3 alpaki, które będą służyły do pracy z dziećmi,
w szczególności w terapii z dziećmi upośledzonymi, dlatego też strzelnica będzie stanowiła
bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia, nie tylko dla mieszkańców, ale i przyszłych klientow
agroturystyki, a przede wszystkim dzieci- Ponadto od strony Odry, w niedalekiej odległości od
planowanej strzelnicy jest wiele miejsc, z których korzystają wędkarze. Hałas towarzyszący
działaniom strzelnicy będzie stanowił o zdecydowanym pogorszeniu się standardu życia
mieszkańcow. Także w niedalekim sąsiedztwie planowanej strzelnicy znajduje się bardzo licznie
uczęszczana obwodnica Kędzierzyna—Koźle (o traumatycznym wypadku na tejże obwodnicy
spowodowanym działalnością strzelnicy piszemy poniżej).



Na chwilę obecną nie znany jestjeszcze godzinowy rozkład tygodniowy działania strzelnicy,
ale jeśli strzelnica będzie np. także wynajmowała stanowiska WDT-owi lub innym służbom
publicznym (np. Policja), a tejednostki używałybyjej zarówno w dzień jak i w nocy, to hałas
zdecydowanie pogorszy standard życia okolicznych mieszkańców i turystów. Hałas będzie
także zagrożeniem dla dwóch stajni, które znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie
strzelnicy. Będzie zdecydowanie wpływał na płoszenie się koni, co dodatkowo będzie
stanowić śmiertelne zagrożenie dla jeżdżców (głównie dzieci i młodzieży) i mieszkańców.

Ponadto na terenie działki przylegającej znajduje się XVII—wieczny budynek ponapoleoński
(kazamaty), który obecnie jest restaurowany i najprawdopodobniej w bliskiej przyszłości
zostanie przekształcony w muzeum napoleońskie, co dodatkowo zwiększy liczbę
odwiedzajacych teren przylegający do planowanej strzelnicy. Nie każdy powiat może się
poszczycić takiego typu zabytkami, a umiejscowienie strzelnicy w bezpośrednim kontakcie
z taką budowlą będzie stanowiło obniżenie walorów turystycznych budynku i miejsca.

2. FUNKCJE PRZYRODNICZE

Obszar w którym zlokalizowana jest planowana inwestycja to cenne przyrodniczo miejsca
w pobliżu Odry, obejmujące obszar zadrzewiony ze starodrzewem oraz tereny podmokłe,
stanowiące siedliska dla wielu gatunków zwierząt i roślin. Kilkukrotnie w odległości kilkuset
metrów od działki 174/2 obserwowano bielika, jest podejrzenie, że może mieć w okolicy
gniazdo. Bielik jest w Polsce objęty ochroną ścisłą, a wokół jego gniazd wyznacza się
specjalne strefy ochronne. Powinny niezwłocznie zostać podjęte prace w celu zlokalizowania
miejsca gniazdowania bielika, aby nie doprowadzić do płoszenia tych ptaków. Niepokojenie
gatunków objętych ochroną ścisłą jest wykroczeniem i zgodnie z art. 131 pkt 14 ustawy
oochronie przyrody podlega karze aresztu albo grzywny. W okolicy występuje również
mnóstwo innych ptaków, jak np. zimorodki (w Polsce i Unii Europejskiej pod ścisłą ochroną),
które, niepokojone, opuszczą teren, a stanowią one nie tylko cenny walor przyrodniczy tego
terenu, ale też świadczą o bioróżnorodności tego obszaru (utrata bioróżnorodności jest
wskazywane jako, obok zmian klimatu, największe zagrożenie środowiskowe i jest chroniona
licznymi aktami prawnymi na poziomie krajowym i UE). Kluczowajest też lokalizacja strzelnicy
w bezpośredniej granicy ze strefą ochrony obszarów o cennych walorach przyrodniczych
i krajobrazowych (Żródło: Relacje z innymi bazami danych lX/98/2003 z dnia 2003—05—22),
które stanowią obszary „bagienno-mokradłowe” leżące w dolinie rzek Odry i Kłodnicy. Są to
ważne miejsce żerowisk i lęgu wielu różnych gatunków ptactwa, a także płazów, ssaków oraz
bezkręgowców. Regularny hałas ze strzelnicy spowoduje opuszczenie tych miejsc przez
większość zasiedlających je gatunków, co będzie niepowetowaną stratą dla przyrody, jak i dla
mieszkańców, którzy stracą ważne miejsca wypoczynku w kontakcie z przyrodą.

3. FUNKCJE SPOŁECZNE i EKONGMICZNE

Planowana inwestycja wpłynie znacząco na wartość nieruchomości znajdujących się
wpromieniu 3—4 km powodując drastyczny spadek ich wartości. Gospodarstwa
agroturystyczne oraz pojedynczy inwestorzy stracą na planowanej inwestycji gości oraz
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klientów. W lesie jeżdżą konie [pod siodłem i bryczki), a planowane są także zajęcia
rehabilitacyjne hipo» i alpakoterapii [o czym było powyżej].

Ponadto grunty przylegające mogą zostać w przyszłości przeznaczone pod tereny
mieszkalne, a strzelnica zmieni teren atrakcyjny pod taki rozwoj gminy, na teren o niskiej
wartości, nie nadający się do zamieszkania.

Dodatkowo, dojazd do strzelnicy zaplanowano najprawdopociobniej z ul. Dunikowskiego.
Droga prowadząca bezpośrednio do wjazdu na strzelnicę stanowi miejsce dość częstych
spacerów mieszkańców okolicznych domostw, często widziani są tam rodzice spacerujący
z wózkami pod osłoną dębów, które dają cień w upalne dni (których ze względu na zmiany
klimatyczne będzie coraz więcej, więc ucieczka w zacienione obszary z dziećmi będzie
jedynym rozwiązaniem na spacer na świeżym powietrzu).

4. wąwuwośq PRAWNE

Jako mieszkańcy mamy poważne wątpliwości dotyczące legalności ijawności postępowania
przy udzielaniu zgod i pozwoleń na otwarcie strzelnicy myśliwskiej, na przykład osoby
bezpośrednio zainteresowane, z sąsiadującej agroturystyki i stajni nie zostały przez nikogo
poinformowane o planowanym otwarciu strzelnicy.

Nie znaleziono też dotychczas widocznego obwieszczenia dotyczącego ustalania dokładnej
lokalizacji strzelnicy oraz datyjej otwarcia.

5. ODDZHAŁVWANEE NA ŻYClE LUDZI ORAZ ZWEERZĄT

Ciągła uciążliwość związana z hałasem generowanym przez strzelnicę będzie miała duży
wpływ na zdrowie i komfort życia mieszkańców. Dopuszczalny poziom emisji hałasu regulują
normy prawa administracyjnego, np. odnośnie hałasu przepisy rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 29 lipca 2004 roku (Dz. U. Nr 178, poz. 1841) zabraniające hałasu powyżej
55 dB. Wystrzał z broni krótkiej (pistolet, rewolwer) bez tłumika osiąga średnio 140-160 dB,
& strzelba kalibru 12, to np. 165 dB. Natomiast podstawowym aktem prawnym regulującym
zagadnienia związane z ochroną środowiska przed hałasem jest ustawa z dnia 2? kwietnia
2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (jt. Dz.U.2013, poz. 1232 ze zm.).

Ponadto, istnieje jeszcze poważniejsze ryzyko — planowana inwestycja będzie stanowiła
zagrożenie nieumyślnego spowodowania utraty zdrowia lub życia okolicznych mieszkańców
w promieniu 3 km, tym bardziej, że strzelnica będzie otwarta. Na wyznaczonym terenie nie
zauważono prac zabezpieczających ww. strzelnicę, aby uniknąć zagrażających życiu
wypadkow. Nie widać ekranow dżwiękochłonnych, ani nowych specjalistycznych
zabezpieczeń niepomalających na swobodny przelot kul, które będą stanowiły bezpośrednie
zagrożenie życia. '

Należy także wspomnieć, że w dniu 8 kwietnia 201? roku doszło do tragicznego wypadku
w pobliżu obwodnicy Kędzierzyna-Koźla, kiedy zabłąkana kula trafiła jadącego tamtędy 55—
Ietniego mężczyznę. Kula pochodziła właśnie ze tej strzelnicy z osi 300 metrów, ktora



znajdowała się dokładnie na tym obszarze, na którym planowana jest obecna strzelnica. „Pan
został postrzelony w szyję, kiedyjechał samochodem. Kula przeleciała tuż

przed głową jego żony. W samochodzie znajdował się jeszcze wnuk. Tu cud, że pan
w ogóle przeżył." „To jest bardzo popularna droga łącząca jedna część miasta

z drugą. To mogło się przydarzyć każdemu. Dlatego mieszkańcy są zbulwersowani tą sprawa
i wystraszeni o zdrowie i życie - dodał Grzegorz Stępień, dziennikarz portalu KK24.pl
z Kędzierzyna-Koźla. Postrzelony mężczyzna natychmiast trafił do szpitala, gdzie przeszedł
kilkugodzinna operację. Z szyi pana lekarze wyciągnęli prawie czterocentymetrowy
pocisk." (ww.-yw.oolsatnews.p l)

Czy możemy pozwolić sobie na kolejne doświadczenie tego typu? Jak wtedy będa czuli się
włodarze Kędzierzyna Koźle, i kto poniesie odpowiedzialność, jeśli po raz kolejny przydarzy
się podobny wypadek i po raz kolejny będzie o nim bardzo głośno w regionalnej, a także
krajowej prasie? Podkreślamy ponownie, że obecnie w bezpośrednim sąsiedztwie strzelnicy
znajduje się agroturystyka, ktora odwiedzać beda małe dzieci.
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MY niżej podpisani wyrażamy zgodę na przetwarzanie
czynności związanych z podpisanym przez nas Sprzeciwem.
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